
 
 

 

Core FB MC 

 

Projekt Core Flow-Based Market 
Coupling pořádá 22. listopadu 2021 
workshop pro účastníky trhu 
 
Amsterdam, Berlín, Bukurešť, Budapešť, Bratislava, Brusel, Lublaň, Lucemburk, Paříž, 
Praha, Vídeň, Varšava, Záhřeb                           14. 10. 2021 
 

Strany projektu Core Flow-Based Market Coupling ('Core FB MC') uspořádají dne     

22. listopadu 2021 workshop s cílem připravit účastníky trhu s elektřinou na spuštění 

projektu Core FB MC (propojení denních trhů na základě výpočtu přeshraničních 

kapacit založeném na fyzikálních tocích elektřiny). Workshop bude zaměřen 

především na základy flow-based výpočtu přeshraničních kapacit pro ty účastníky trhu, 

kteří se s tématem teprve seznamují. Program workshopu (pouze v AJ) naleznete na 

konci této zprávy. 

 

Workshop proběhne formou webináře dne 22. listopadu 2021 od 09:30 do 

16:30. V případě zájmu se prosím registrujte emailem na následující 

adrese: CoreCG@magnus.nl 

 

Spuštění projektu, plánované na konec února 2022, bude znamenat přechod na 

jednotný postup výpočtu kapacit založený na fyzikálních tocích napříč celým regionem 

pro výpočet capacity Core (Core CCR). To umožní optimalizaci přidělování denních 

kapacit v rámci tohoto regionu.  

 

Strany projektu zahájily ve druhé polovině září 2021 společné testování. Následné 

testování provozních postupů Single Day Ahead Coupling (SDAC) je očekáváno 

začátkem roku 2022. Před účastnickými testy, které jsou naplánovány několik týdnů 

před spuštěním projektu, uspořádají nominovaní operátoři trhu s elektřinou (NEMOs) 

a provozovatelé přenosových soustav (TSOs) další workshop, na kterém účastníkům 

trhu poskytnou podrobné informace o očekávaných změnách v provozních postupech. 

Detailní informace v této věci budou zveřejněny s dostatečným předstihem. 

 

 

mailto:CoreCG@magnus.nl


 
 

 

Core FB MC 

 

Nadcházející milníky projektu Core FB MC 

V souladu s čl. 20 odst. 8 nařízení CACM provádějí dotčení TSOs testování výpočtu 

nové metody flow-based souběžně se stávajícím postupem výpočtu kapacit, a to po 

dobu nejméně šesti měsíců před spuštěním projektu Core FB MC. V listopadu 2020 

zahájili NEMOs a TSOs fázi veřejného testování (tzv. External Parallel Run), aby 

připravili sebe i účastníky trhu na implementaci Flow Based Market Coupling.  

 

Používané společné systémy od TSOs se nachází v závěrečné fázi vývoje a splňují 

veškeré požadavky, které od 28. 8. 2021 umožňují plně reprezentativní a stabilní běh 

External Parallel Run. 

 

 

Komunikační kanály Core project 

Účastníci trhu, kteří by rádi sledovali vývoj projektu podrobněji, se mohou připojit ke 

skupině Core Consultative Group (CCG), která poskytuje pravidelné informace o 

projektu či pozvánky na telekonference a setkání. Přihlášení do skupiny lze provést 

zasláním emailu na adresu CoreCG@magnus.nl. 

 

Vedle CCG je v současné době využíváno také Q&A forum, které je k dispozici v sekci 

“Core FB MC” na webových stránkách JAO (www.jao.eu). Strany projektu zvou 

všechny účastníky trhu, aby toto fórum využívali pro své dotazy. 

 

O projektu Day-Ahead Flow-Based Market Coupling v rámci 

Core CCR 

Projekt Core Flow-Based Market Coupling (Core FB MC) si klade za cíl vyvinout 

a implementovat v rámci jednotného propojení denních trhů (SDAC) výpočet 

přeshraničních kapacit založený na fyzikálních tocích napříč celým regionem Core. 

Region pro výpočet kapacit Core CCR je tvořen nabídkovými zónami následujících 

členských států EU: Rakousko, Belgie, Chorvatsko, Česká republika, Francie, 

Německo, Maďarsko, Lucembursko, Nizozemsko, Polsko, Rumunsko, Slovensko a 

Slovinsko. 

 
 
 

mailto:CoreCG@magnus.nl
http://www.jao.eu/


 
 

 

Core FB MC 

 
AGENDA Introductory workshop to Core 
Flow Based Market Coupling  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


